
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

ПРИКАЗ  

от 19. 04.2021 г.                                                                                                      №141 
   

                                                               г.Городовиковск 

 

О проведении  

мониторинга качества дошкольного                                                                                          

образования в 2021 году 
 
  В целях получения объективной информациио состоянии качества образования в 

дошкольных образовательных организациях Городовиковского районав соответствит с 

инструментарием оценки, разработанным Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки , 

Приказываю: 

1.Провести  мониторинг оценки качества образования в  муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в срок с.01. 06. 2021г. по 01. 07. 2021г. 

2.Утвердить перечень дошкольных образовательных учреждений  для проведения 

мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году ( приложение №1) 

2.Назначить муниципальный координатором методиста  Качанову Т.Е. 

3. Утвердить план график проведения мониторинга качества дошкольного образования 

(приложение №2) 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций  обеспечить заполнение 

формы сбора первичных данных по всем направлениям Мониторинга. 

5. Луханину Ю.Н. разместить  материалы Мониторинга на официальном сайте 

Управления образования ГРМО РК. 

6. Муниципальному организатору  Качановой Т.Е. 

- обеспечить контроль за проведением Мониторинга; 

-довести настоящий приказ до сведения руководителей дошкольных образовательных 

организаций. 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        

 

       

 

  И.о.начальника УОГРМО РК:                                              Л.С.Петренко 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу  

УОГРМО РК 

от 19.04.2021 г. №141 

 

Перечень организаций участников  

мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году  

 

 

№ п/п Наименование ДОУ 

1 МКДОУ детский сад «Алёнушка» 

2 МКДОУ детский сад «Колокольчик» 

3 МКДОУ детский сад «Малыш» 

4 МКДОУ детский сад «Ручеёк» 

5 МКДОУ детский сад «Солнышко» 

6 МКДОУ детский сад «Сказка» 

7 МКДОУ детский сад «Тополек» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 к приказу  

УОГРМО РК 

от 19.04.2021 г. №141 

 

 

План график проведения мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году  

 

 

№ мероприятия сроки ответственный 

I. Внутренний мониторинг качества дошкольного образования 

1. Проведение самооценки педагогов 

ДОУ 

Апрель 2021 Координатор ДОУ 

2. Проведение внутренней оценки 
МКДОО 

Апрель 2021 Координатор ДОУ 

3. Проведение мониторинга  по Шкалам  

МКДО 

Май 2021 Координатор ДОУ 

4. Отчет о проведении внутреннего 
мониторинга качества дошкольного 

образования 

Май 2021 Координатор ДОУ 

5. Проведения опроса родителей  Май 2021 Координатор ДОУ 

6. Составление отчета «Качество 

дошкольного образования в ДОУ» 

Май  2021 Руководитель 

ДОУ/Координатор 

ДОУ 

II. Внешний мониторинг качества дошкольного образования в ДОУ 

1. Подготовка и проведение внешней 

независимой  оценки  качества 

дошкольного образования через опрос 
родителей 

Июнь 2021 Координатор ДОУ/ 

муниципальный 

координатор 

2. Подготовка и проведение внешнего 

экспертного мониторинга качества  
дошкольного образования в ДОУ   

(дистанциооно) 

 

Июнь 2021 

Муниципальный 

координатор 

3. Подготовка и проведение мониторинга 

качества дошкольного образования по  
присмотру и уходу в муниципалитете 

Июнь 2021 Муниципальный 

координатор 

4. Итоговый отчет  о результатах 

мониторинга качества дошкольного 

образования  в ДОУ и по просмотру и 
уходу  в муниципалитете  

 

Июль 2021 

Муниципальный 

координатор 

5. Внесение итогового  отчета  о 

результатах мониторинга качества 
дошкольного образования  в ДОУ в 

систему  ЕИП МКДО 

Июль 2021 Координатор ДОУ/ 

Муниципальный 
координатор 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


